
Ve své diplomové práci se zabývám postavením křesťanské mateřské školy v systému předškolního
vzdělávání v České republice. Popisuji historický vývoj mateřské školy jako instituce. Vývoj dítěte
předškolního věku posuzuji z hlediska pedagogického, psychologického a náboženského. Rodina a
pedagog jsou pro dítě základní partneři a celoživotní vzory při utváření jeho osobnosti.
Křesťanská mateřská škola plní stejné cíle jako ostatní předškolní zařízení, která vycházejí z rámcově
vzdělávacího programu. Od běžné mateřské školy se křesťanská mateřská škola odlišuje zřizovatelem a
Školním vzdělávacím programem, který je orientován a přizpůsoben požadavkům na křesťanskou
výchovu dětí předškolního věku. Křesťanská mateřská škola má logicky místo a tradici v systému
předškolního vzdělávání.


